
Studijní program: SPECIALIZACE VE ZDRAVOTNICTVÍ - NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM

Studijní obor: FYZIOTERAPIE

Jméno oponenta práce:

Jméno diplomanta:

Jméno vedoucího práce:

Jméno konzultanta práce:

Název diplomové práce:

Cíl práce:

1. Rozsah:

počet stran práce / textu

počet literárních pramenů

2. Formální zpracování práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

výběr a definice tématu, originalita X

stupeň splnění cíle práce X

logická stavba práce a vyváženost kapitol X

úroveň práce s literaturou včetně citační normy X

úprava práce (text, grafy, obrázky, tabulky) X

stylistická úroveň textu X

3. Kritéria hodnocení teoretické části práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

analýza a interpretace rešeršní práce X

aplikace výsledků rešerše pro návaznost  k experimentální části X

4. Kritéria hodnocení experimentální části práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

hypotézy - relevance a kvalita jejich definování X

výzkumný soubor - adekvátnost výběru X

metodika – použité metody hodnocení a jejich kvalita X

výsledky – prezentace a interpretace X

statistické zpracování a analýza dat X

diskuse - interpretace výsledků ve vztahu k současným poznatkům X

závěr -  úroveň zhodnocení práce X

5. Využitelnost výsledků práce v praxi: průměrná

6. Slovní komentář, připomínky, otázky k zodpovězení při obhajobě práce:

POSUDEK OPONENTA MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

MUDr.David Pánek, Ph.D.

Bc. Harásková Kristýna

Mgr. Kateřina Maršáková

Poruchy temporomandibulárního kloubu ve vztahu k psyhosomatickým onemocněním

Cílem této rešeršní práce bylo zpracovat problematiku vztahu mezi postižením temporomandibulárního kloubu a různými kategoriemi 

psychosomatických onemocněních. 

69/74

71

stupeň hodnocení



7. Prohlášení oponenta práce:

8. Doporučení práce k obhajobě: ano

9. Navržený klasifikační stupeň:

V Praze dne: 31.5.2022 MUDr. David Pánek,Ph.D.

velmi dobře až dobře

podpis oponenta práce

Práce s zabývá zajímavým tématem vztahu poměrně častého postižení temporomandibulárního kloubu a různých psychosomatických 

postižení. V teoretická části  se věnuje problematice postižení temporomandibulárního kloubu, očekával bych však větší důraz na 

literární rešerši. Dále rozebírá vlastní problematiku psychosomatických onemocnění, které v řady případů jsou spíše somatickými 

postiženími a jejich odlišení od psychosomatických je mnohdy obtížná.Opětovně je zde relativně malá literární rešerše. V 

experimentální části je výběr studií korektní, očekával bych však větší důraz na zpracovaní získaných dat, stejně tak je diskuse velmi 

obecná a nezabývá se problematikou v širších souvislostech. Otázka k obhajobě: Pracujete ve své práci s tzv Chicagskou sedmou 

definovanou v roce 1950 Franzem Alexandrem. Jaký je současný názor na soubor těchto onemocnění ve vztahu k psychosomatice? 

Prohlašuji, že po prostudování celé práce jsem shledal, že v práci jsou odkazované zdroje řádně citovány anebo parafrázovány. 


